g **C**Obligaciones. als acciones. (cra. s. fi.

que nisi omnia cōcurrunt alia res est. Itē corp⁹ in hac exceptione non vtiqz omnia p̄stina qualitate vel quātitate serua ta: nulla adiectioe diminutioe ve facta: sed pinguius pro cōmuni vtilitate accipit. **C**ut cum partem vsu fructus habet totū petit: si postea partē accrescentē petat non summo uebit exceptioe: qz vsu fruct⁹ nō portioni sed homini accrescit

CActio personalis simpliciter proposita restringit ad causam quā quis in iudicio est p̄secutus: sec⁹ in reali. h. d. B.

CActioes⁹ in psonā ab actio nibus in rem in hoc differunt: qz cum eadem res ab eodē michi debeatur: singulas obligatiōes⁹ singule cause⁹ sequū tur: nec vlla earū alterius peti

h **C**Cause. cū primo tract⁹: r. ex eo obligatio: et ex obli gatione ouat actio. qd̄ vocat h̄ cām que sequitur obligatio Cause iure va: dat: vt peto sicut ex stipulatiōe debiti ḡhali certi cōditioe. nā nō trahit ad telhū si idē sicut⁹ debeat ex testō. tur.

ione viciatur. at cū in rē ago non expressa causa ex qua rē meam esse dico: omnes m̄ cause vna petitione apprehēduntur. neqz enim amplius q̄ semel res mea esse pōt: sepi⁹ autem deberi potest.

CSuccumbēs in possessioe non prohibetur agere petitorio. h. d. Pau. de cast.

CSi q̄s interdicto egerit de possessione: postea in rē agens non repellitur per exceptionē: quoniam in interdicto possessio: in hac actione proprietates vertitur.

CAd possessionem vnus cōtrarioum sequitur destructio alterius: sed ad destructionem vnus non sequitur alteri⁹ constructio. h. d. Pau. de cast.

Causis.

esse mea nisi ex vna cā: qd̄ mirū si vna petitiōe excludar ab ea qualicūqz sit. f. petiō. vt arg. s. de acq. pos. l. iij. s. ex plurimis. Item queritur an idē dici possit in actione hypo. nam eadem res michi r. aliū pōt esse obligata. Itē michi ipsi ex multis causis pōt esse obligata. Accur.

m **C**Omnes. quibus allego meā: non quibus est mea. ne obit. s. de acq. pos. l. iij. s. ex plurimis. et fm hoc fa cit. s. si mater. s. eandem. in fi. sed contra. s. de euc. l. m. noz. s. i. sed dic vt ibi.

n **C**Apprehēduntur. ratio ista pot⁹ videt in contrariū. nā qz pluribus ex causis pōt res deberi: plures debēt intelligi venire in iudiciū. Itē qz ex vna cā tñ pōt ee mea vna tñ venire debet: sed sec⁹ est. nā actione in psonā simpliciter. pposita si cām vnā fuero. psequor: r. succubue ro: agā ex alia. quare: qz illā solā intelligor deduxisse in iudiciū. et hoc ideo dico: qz ex illa michi deberi potuit Itē potest esse qz debetur ex hac quam propono. Et vbi actionē in rem indistincte. ppono r. vnā cām psequor et succubo: postea non admittor. quare: qz aut ex hac no ua cā sum dñs: aut non: si sum dñs ergo hanc cām nō videor primo deduxisse in iudiciū. nā cum petero simplici ter vt meū: absurdū est dicere qz veniret ex cā ex q̄ nō sum dñs: lz eā nō sum. psequor. nec h̄c pōt dici. vt. s. f. qz mea erat ex illa r. ista cā: qz ex vna tñ suz dñs. si h̄o ex hac no ua me nō esse dñm dicerē: meū excluderē fm Jo. r. ago.

o **C**Si quis interdicto. adij. scende: vel recupande vel retinēde. poss. m̄ dñs. r. dic egerit r. succubuit. r. fa. s. vti pos. si duo. s. fi. r. s. de acquir. pos. l. naturaliter. s. nichil r. s. de vi r. arma. l. cum fundum. s. fi.

p **C**Possessio. f. veritur.

vt. f. de act. r. ob. l. si is. vel dic qz obligatiōes vocat cō tract⁹ vel q̄si: deli cta vel q̄si: ex q̄s ouunt obligatiōes: et cās vocat obligatiōes q̄ sūt cā agendi. vel ter tio cās vocat exp̄s sionē: obligatiōē vocat q̄ exp̄mit: q̄si diceret cāe exp̄s sioe restringit ad cām q̄ exp̄mit tur: vt plures nō comprehendat. i. Carū. f. obligatiōnū vel causarum. Accur. k **C**Petitione. in p̄cessu iudicij declarata. l. Ex qua. sta tim ab initio. sed postea ex p̄mo. ad quod facit. s. c. l. si mat. s. deniqz. cū em̄ res non possit

Sinter me et te. rem iudicatum. pro me. **E**ffe. iudicatum sit.

Docebit tibi. in omni casu agendi ex talis finis est questum etiam nole illarum rerum quas ille non possidebat: si tibi pnciatu fuit vt i lra et q h. f. d. i. tas ad me pnciebat. vt. s. diureiu. sed et si possessor.

Sinter me et te contro- uersia de hereditate sit et quada res ex eade tu possideas: quada ego: nichil vetat et me a te: et inuice te a me hereditate petere. q si post rem iudicatum a me petere ceperis: interest vtru mea esse hereditate pronunciatu sit: an contra na si mea esse nocebit tibi rei iudicate exceptio: q coipso q mea esse pronunciatu sit: ex diuerso pronunciatu videtur tua non esse. si vero mea non esse nichil de iure tuo iudicatu intelligit: q poterit nec mea hereditas esse: nec tua.

Euidenter. peti- tum fundu rei iudicate et obtinui. Itē peto eum dēra vendi. excipis: q iudicatum sit. replico quia p me: vt. s. si a te. s. i. et ar. s. de rei ve. ex diuerso. s. vbi. Sed s. C. de vlt. rei iudic. l. si. vbi noua actio p sententia. sed dic no uatur ad bonu a- ctiois vincētis: qz datur exceptio: vt ibi dixi. Itē contra C. si plures vna finia. l. i. et. ij. et. s. m. si madato. s. paulus. et. j. de ap. pel. si qui separa- tim. s. quonens. et. s. de re iudi. l. pau- lus ridet eos. qz bus dicit vnliter teneri cōdenatos: etiā si plus insolis- dum tenebantur.

Euidenter enim iniqui- sum est proficere rei iudicate exceptionē ei contra quem iudicatum est.

Absolutus ex eo q non possidebat nec dolo desijt possidere si de nouo possidere incipiat pōr itez cōueniri. Pau. Cai.

Srem meā a te petero tu autē ideo fueris ab- solutus q probaueris sine dolo malo te desijisse possidere: deide postea ceperis possidere:

Sol. scata est ibi absolutio solidi: coipso q fit cōdenatio simplr. Itē s. de iure au. an. l. ij. Sol. vt ibi. Itē s. C. de possi. l. iij. Sol. vt ibi. Itē s. e. si qs cū totū. s. plane. So. s. i. re meā. pbaueris. hic non duo mirabi- vt ibi. lra. pntū q qs presumit possidere qd aliquādo pos- sedit. qd est ptra Jo. sed dic hoc pbari coipso q cōtrariū non probat. vt no. C. ad exhibē. l. non ignorabit. et. C. de pba. l. siue possessor. Scdm q quis presumit in dolo nisi cōtra pber. ad qd est sic. s. loca. l. si qs fundū. s. impator. et. C. de peri. m. l. pe. et sic est ptra. s. de pba. l. quonens. s. qui dolo. sed et hic dic probari coipso q contrariū nō pbatur. argu. C. qui mili. non pos. super seruis. et. C. de testa. l. omnium. vel dic in vtroqz probare admissum nō iustum. et potes hic addere quod no. s. de iuricū. l. q iur- raste. s. si pater. et facit. j. l. pri. et. s. de noxa. quotiens. s.

si iustum. et. s. de pecu. l. questum. s. is qui.

Squis ad exhibē. rei iudicate. Quid si iudex cū sim- pliciter absoluit non adiecta cā quare: Rñ. Joñ. qz si non possidebat vel dolo desijt possidere psumitur euz absolurū ideo: als ptra. Item qd si duas causas adiecit: puta qz reus non possidebat: et qz h nō probat de iure suo. fm hug. ob- stat alij ex prima causa. argu. insti. de nup. s. affinita- tis. et adde qd no. s. co. si a te. in pn. et facit. s. ad exhibē. l.igni. s. pe. et. s. fi. et. j. rem ra. ha. l. pcurator. et. C. ad exhibē. l. neq. et. s. l. proxi.

Squis ad exhibēdum fuerit aduersarius qz nō possidebat: et dñs iterū agat: nacto eo possessionē rei iudicate ex- ceptio locum non habet: quia alla res est.

Quādo est aliquod ius qd potest in iudiciū deduci p modū agendū et per modum exci- piēdi: si primo fuit deductum per modū excipiēdi et sup il- lo succubuit reus: non potest iterū deduci ab eodē p modū agendū si tendit ad eundē finē cū exceptioe. Paul. Marcel.

Uobis diuersis tēpo- rib⁹ eandē rem pigno- ri dedit: egit posterior⁹ cū pri- ore pignoratitia et obtinuit: mox ille agere simili actione instituit: questum est an exce- ptio rei iudicate obstaret? Re- spō. si opposuerat exceptionē ei sibi an pignorate: et nichil aliud nouū et validū adiecerit sine dubio obstabit. eandē enī questione reuocat in iudiciū.

Petitio gñalis quo ad res restringit ad illas de qb⁹ facta est psecutio tā i actione psona- li q i reali. h. d. Pau. Dōpo.

Petitio gñalis quo ad res restringit ad illas de qb⁹ facta est psecutio tā i actione psona- li q i reali. h. d. Pau. Dōpo.

Petitio gñalis quo ad res restringit ad illas de qb⁹ facta est psecutio tā i actione psona- li q i reali. h. d. Pau. Dōpo.

possit audiri. sed cur qui iam simpliciter egit amplius non audatur. vt. s. eo. si mater. s. dent. Rñ. ibi agendo simpliciter dominū qualecūqz et vnde cūqz in iudiciū deduxit. hic autē de pignore disputauit tm: nō de prelato- nis iure: pone ergo te mecu egisse dicēdo q michi. c. mutuaueras: ego negauit te mutuasle: nec aliā defensionē elegi: probasti: vici sum. querit si petis adhuc an ex- ceptioe pacti obijcere possim: ar. hic q sic. s. op. C. sen. rescin nō pos. l. ij. Rñdeni p: qz exceptioe aliā postea nō obijciā actioni que ex sentētia ouitur: licet obijci possit p me. sed hic non ptradicit sentēne late de pignore si qraf de meo iure pignoris: et eius prelacione cū res pōt esse obligata: sed exceptionē pacti facti cōtra pncipalē et pti- mam obligatiōne non obijciā ego sentēne: sed prime pe- nitioe ex qua iterū potest agi: qz ptra cā nullū pactū feci. ad ij

Squis ad exhibē. rei iudicate. Quid si iudex cū sim- pliciter absoluit non adiecta cā quare: Rñ. Joñ. qz si non possidebat vel dolo desijt possidere psumitur euz absolurū ideo: als ptra. Item qd si duas causas adiecit: puta qz reus non possidebat: et qz h nō probat de iure suo. fm hug. ob- stat alij ex prima causa. argu. insti. de nup. s. affinita- tis. et adde qd no. s. co. si a te. in pn. et facit. s. ad exhibē. l.igni. s. pe. et. s. fi. et. j. rem ra. ha. l. pcurator. et. C. ad exhibē. l. neq. et. s. l. proxi.

Uobis diuersis tēpo- rib⁹ eandē rem pigno- ri dedit: egit posterior⁹ cū pri- ore pignoratitia et obtinuit: mox ille agere simili actione instituit: questum est an exce- ptio rei iudicate obstaret? Re- spō. si opposuerat exceptionē ei sibi an pignorate: et nichil aliud nouū et validū adiecerit sine dubio obstabit. eandē enī questione reuocat in iudiciū.

Petitio gñalis quo ad res restringit ad illas de qb⁹ facta est psecutio tā i actione psona- li q i reali. h. d. Pau. Dōpo.

Petitio gñalis quo ad res restringit ad illas de qb⁹ facta est psecutio tā i actione psona- li q i reali. h. d. Pau. Dōpo.

Petitio gñalis quo ad res restringit ad illas de qb⁹ facta est psecutio tā i actione psona- li q i reali. h. d. Pau. Dōpo.

Petitio gñalis quo ad res restringit ad illas de qb⁹ facta est psecutio tā i actione psona- li q i reali. h. d. Pau. Dōpo.

Liber Sextus.

Sex testamento actū sit. personali actiōe ex testamē to. que si generaliter pponat: et postea certa causa in iudicio examinata in alijs nō obstat exceptio. aliōqn cōtra eū pro omni argēto cōpeteret rei iudica. exceptio. si rei vendi. esset actū. vt. s. eo. si mater. s. deniq. r. s. eā. dez. et. l. et an eadē. s. actiones. vel dic egit rei vē. et ideo obstat exceptio rei iudica. in oi scz cā ex qua peti potuit id qd est petiti. hoc aut nō videt petiti: et ideo in eo non obstat excep. rei iudica. est ergo aliud generalitas cause vt in actiōe in rez: vt in cōtrarijs. et aliud generalitas rei sive nā. psequoz vt hic dicit. r. facit ad. l. C. d. fur. post de actionē. r. l. p. ri. et. C. de iudi. l. ij. et. C. de trans. act. l. si de certa. et insi. de actio. s. si minus. r. s. de ar. bi. de rebus. et. s. cōt. diuidū. l. r. s. d. ad velle. l. tutor. s. in pposi to. r. s. quid ergo. Accur.

Sex testamēto actum sit cū herede ab eo qui cum totū argentū ei legatum erat: mensas dūtaxat sibi legatas putaret: earumq; dūtaxat estimationem in iudicio fecisset: postea eūdem petiturū de argento quoq; legato trebatius ait: nec obstaturam ei exceptionē q' nō sit' petiturū qd nec a actor petere putasset: nec iudex in iudicio sensisset.

Cum Iulianus. testamento argentum michi legatū esset egerim cuz herede: et postea codicillis pro latis vestes quoq; michi legatas esse appareat: nō est deducta in superius iudiciuz ve stis causa: quia neq; litigatores neq; iudex d' alio qz de argento actuz intelligant'.

Cui petit gregem et succubuit nō auditur volens iteruz eūdem petere licet sit auct' vel diminutus quia hoc nō diuersificat substantiam: nec etiam audit si vult aliqua capita ipsius gregis petere. Pau.

Csi petiero gregem: et vel aucto vel diminuto nūero gregis iterū eūdem gregē petaz:

et ergo si peto a te. r. et tu es condēnatus in. r. in alijs r. videt q' tacite sis absolutus: et sic tibi cōpetit exceptio rei iudica. qd non puto verū. et qd hic dicitur sic accipet: scz q' nec puma facie obstat exceptio: vnde nec opus est replicationis auxilio: qd als esset necessarium. s. si omne esset in iudiciū deductum. vt. C. de iudi. l. ij. accur.

Cum argentum loquitur in personali. vel dic in generalitate rerum. vt. s. l. p. r. i. d. i. x. i.

C iudiciū. differt hoc a superio. quia. s. actor r. c. q' estimationem acceperat: hic succubuit.

C intelligent. vt. r. s. l. p. r. o. i.

C si petiero gregem. et succubero.

C ex grege. sed nōne grex pōt esse alienus: et quedā capita mea: Rñ. vtiq; vt. s. de rei vē. l. i. in fi. et. l. ij. et. ij. Nā qua ratioe grex meus esset et ex eo aliqua capita qd dā reperiri pnt: eadē et grex alienus et quedā capita pnt mea esse. quomodo ergo hic obstat exceptio: Rñ. Jo. hic nō petiz gregē sub noie gregis: sed dixit vēdico ista decē

asalia. nā q' singulariter oia vendicauit et succubuit: obstat exceptio. s. nūc si volo petere vnū caput gregis: sicut et in p. s. stati sequit. et fm hoc etiā nō obstat. s. e. si qd est totū. s. sed in cemetio. nā domus apuz nō possunt per se cōferri: sed grex sic. vt. s. de vsuca. l. euz qui. r. l. rerum mixtura. s. fi. sed

obstat michi exceptio. sed et si speciale corp' ex grege' petam: tunc si affuit in eo grege: puto obstaturam exceptionem. **C** Si stichum et paphilum tuos esse petieris: et absolute aduersario stichum tuum esse petas ab eodē: exceptionem tibi obstat' constat.

Cui petit funduz et succubuit non admittitur ad petendum vsufructum causalem eius quia videtur petere idē ex eadem causa: sed qui petit vsufructum formale et succubuit non prohibetur petere vsufructum causale vel proprietatem: quia non dicitur petere idē nec ex eadē cā. Pau.

C Si fundū meum esse petiero deinde postea vsufructus eiusdem fundi petam quia ex illa causa ex qua fundus meus erat meus est: exceptio michi obstat: quia qui fundum habet: vsufructum s' suum' vendicare non potest. **C** Sed si vsufructus cum meus esset vendicauit: deinde proprietatem nactus iterum de vsufructu experiar': potest dici alia res esse. quoniam postq' nactus

qua ratione obstat in fundo: eadē in vsufruc. causali. sed fecus in formali. ille enī non pōt peti ex eadē causa rē. qz et sic nō obstat exceptio rei iudi. qz agit ex alia causa qui petit formale. Alij sic: aliud in formali: vt tunc ei non obstat excep. rei iudi. immo ipso iure agere non pōt: qz qui rē. et fm hoc dices condēnatum in fundum pnotem.

C Si v. s. formalē: qz sua res nemini seruit: vt. s. vsufruc. quē ad. peta. vel ad aliū ptinere neq; l. vti fruit.

C Est. r. iure seruitutis et sic formalē: nec obtinui ideo quia in probatione defecit: et sicut simpliciter absolutus aduersarius. Quid ergo si ille cum de suo iure ppasset eum esse fructuarū esset pronunciatum: tamen deinde propu' tatem nactus vsufructū per negotioz peto: quid enī: Respon. idem est cum modo agā pro causali. arg. hūius. s. Item quid si egi pmo pro causali: nūc do minus iterum factus ago pro eodem: Rñ. idēz per hūc s. nam et sic potest poni casus.

C Experiar. i. negatio act. nam ea peti vsufruct'.

du. dixit satis eē si totū gregē petiz licet non dicendo has. r. oues. arg. s. eo. et an eadē. s. idē corpus. accur. r. **C** petaz. nunc secundo. **C** Tūc. s. cum pmo petiz et succubui.

C Affuit. s. hoc caput quod nunc peto.

C Constat. vt s. si qd cū totū. s. idē erit. r. s. s. p. r.

C petero. et fuerit possessor dā nar' fm quosdā. sed s. s. e. euidenter. dic ergo q' fuit it' absolutus. vt. s. si qd cū totū. in fi. i. respon. i.

C Usufructus. causalem.

C petam. per negatioz act. nā non possidē daf. vt. s. si vsufruc. pe. vti fruit. s. fi. Sed qd si pmo petiz vsufruc. causalez: et nūc fundū: Rñ. non obstat excep. ptio: qz alia res ē.

C Usufructus. scz causalem: et est bona ratio. nam

causa peti vsufruc. causali. sed fecus in formali. ille enī non pōt peti ex eadē causa rē. qz et sic nō obstat exceptio rei iudi. qz agit ex alia causa qui petit formale. Alij sic: aliud in formali: vt tunc ei non obstat excep. rei iudi. immo ipso iure agere non pōt: qz qui rē. et fm hoc dices condēnatum in fundum pnotem.

C Si v. s. formalē: qz sua res nemini seruit: vt. s. vsufruc. quē ad. peta. vel ad aliū ptinere neq; l. vti fruit.

C Est. r. iure seruitutis et sic formalē: nec obtinui ideo quia in probatione defecit: et sicut simpliciter absolutus aduersarius. Quid ergo si ille cum de suo iure ppasset eum esse fructuarū esset pronunciatum: tamen deinde propu' tatem nactus vsufructū per negotioz peto: quid enī: Respon. idem est cum modo agā pro causali. arg. hūius. s. Item quid si egi pmo pro causali: nūc do minus iterum factus ago pro eodem: Rñ. idēz per hūc s. nam et sic potest poni casus.

C Experiar. i. negatio act. nam ea peti vsufruct'.

causalis. vt. s. ff. usufruc. pet. l. vii. sed formalis per cō-
fessionem. vt. s. ff. serui. vendi. l. ij.

a **U** usufructus. s. formalis.
b **C**epit. sed cur aliud in seruo q̄ redijt postliminio
vt. s. l. si mat. s. eadē. Rñ. hoc facit postliminij fictio: vel

dicibi cepit eū ha-
bere ex cā priore.
h̄o minime. Ac.
c **A**ctum sit. et
fuit absolutus.

d **J**udicata. fa-
ci. de solu. cū q̄s
s. de peculio. sed
p̄tra in eo. ti. legis-
li. Solu. hic fuit
absolutus q̄ solu-
uit seruus. nā tali
casu etiā condem-
nato dat exceptō.
vt. s. ff. q̄s cū totū.
s. plane. vel h̄ fu-
it ideo absolutus
quasi nō fuerit cō-
tractū cum seruo:
ibi h̄o q̄z nil erat
in peculio. et facit
s. de iureiur. l. q̄
iurasse. s. penul.

s **I**cū vno he-
rede. agatur
nisi vna fuit cau-
sa defensionis. vt
de appella. si q̄
separatim. s. fina.
que est cōtra. r. l. a
sentētia. que ē ar-
gu. contra. et facit
s. de posi. l. i. s. ff.
apud duos.

f **D**e alia. fa-
cit. s. de transac. l.
nō est ferēd. s. ff.

s **I**n iudicio
petite sint. s.
ex stipulatu: siue
bōe fidei siue stric-
ti iuris cōtractū
ponas. non enim
in bone fidei iudi-
cīs alia ē petitiō
fortis: et alia vsu-
rari. vt. C. de pos.
si. l. iij.

h **P**erseq. offi.
iudi. qd nō potuit
cū non esset actio
proposita ad eas
petēdas: nec p̄in-
cipalis fuerat. p̄-
posita de soue. et
ideo non erat cui
iudi. offi. accede-
ret. r. facit. s. de iur. do. cū pos. s. vsuras. r. vsur. l. lite. p̄te
lata. r. de s̄bo. obli. l. cū stipulati sum. r. C. de iudi. l. i.

sum proprietatē fundi: desinit
meus esse prior usufructus: r
iure pprietatis quasi ex cā no
ua rursus meus esse cepit.

Exceptio rei iudicate cōpe-
tens dño sup actione. de pecu-
lio cōpetit ei qui fideiussit pro
seruo. h. d. Pau. de cast.

Si p seruo meo fideiussery
r mecu de peculio actum sit:
si postea tecū eo noie agatur:
excipiendū est de re iudicata.

Sine mutet psona siue cau-
sa petēdi cēsetur alia q̄stio eē
diuersa: r non obstat exceptio
rei iudicate etiā si sit eadē cau-
sa defensionis. Pau. **P**aul.

Si cū vno herede depo-
siti actū sit: tamē r cum
ceteris heredibus recte ageſ:
nec exceptio rei iudicate eis p̄-
derit. nam r si eadē questio in
oibus iudicijs vertitur: tamen
p̄sonarū mutatio cū quib⁹ sin-
gulis suo noie agitur: aliā atq̄
aliā facit rem. r si actū sit cum
herede de dolo defuncti: dein
de de dolo agatur heredis: ex-
ceptio rei iudicate nō nocebit:
quia de alia re agitur.

Absolutoria lata super vsu-
ris non parit exceptionē rei iu-
dicate sup forte: nec etiā sup
vsuris si lata sit ex eo q̄ iepte
fuerit petite si postea apte pe-
tantur. Pau. **A**lpianus.

Si in iudicio actū sit vsu-
rari sole petite sint: nō
est verendū ne noceat rei iudi-
cate exceptio circa fortis peti-
tionē. qz enim nō cōpetit: nec
opposita nocet. Eadē erunt r
si q̄s ex bone fidei iudicio velit
vsuras tñ psequi. nā nichilo-
minus vsure cedunt futuri tē-
poris. q̄d diu enim manet p̄tra-

Si quis rem absolutus sit. sita q̄ r suā fuisse p̄nū-
ciatū sit: alis nō ideo ius petēdi haberet. argu. s. de
iureiur. l. sed r si. vel etiā tñ absolut⁹ fuit: sed publicia:
nā p̄pter emptionē intēdit si a possessōe cadat: et ita erit
hic vñ casus sp̄alis in quo exceptio dñij nō obstat agē

ctus bone fidei: currēt vsure.

Possessor absolutus ex eo
q̄ dominiū rei ad ipsum perti-
neat si a possessōe cadat r ad
actorē peruenat potest virtu-
te dicte sentētie ab eo recupe-
rare: nec ille auditur volēs de
dño pbare quia veniret p̄tra
sententiā. h. d. Pau. **I**ulian⁹.

Si q̄s rē a nō dño eme-
rit: mox petēte domino
absolut⁹ sit: deinde possessionē
amiserit et a dño petierit: ad-
uersus exceptioē h̄c si n̄ ei⁹
sit res replicacione hac adiu-
uabit: aut si res iudicata si sit.

Ex causa de nouo superue-
niete qui primo succubuit ad-
mittitur ad agendū. itē absolu-
toria lata in actione q̄sto mino-
ris facit p̄iudiciū in actione
redhibitoria quatenus ad idē
tendūt: r ecōuerso. itē sentētia
lata cōtra falsum procuratorē
non nocet dño si factū illi⁹ nō
ratificauit: etiā si postea ip̄m
eundem procuratorē cōstituit
ad eandē litem: et illa sentētia
non obstante ille idē procura-
tor admittet. h. d. Pau. **I**uli.

Si is qui heres nō erat
hereditatez petierit: et
postea heres factus eandē he-
reditate petat: exceptio rei iu-
dicate non sumouebit. **E**st
in ptate emprois an intra sex
mēses redhibitoria agere mal-
let: an ea que datur q̄sto mino-
ris homo cū veniret fuerit. nā
posterior actio etiā redhibiti-
onē p̄tinet: si tale viciū in ho-
mine est vt eū ob id actor em-
ptur⁹ nō fuerit. q̄re. s̄e dicet cū
q̄ alterutra eaz egerit si altera
postea agat: exceptio rei iudi-
cate summoueri. **S**i tē ne-

non nocet agēti modo quāto minoris q̄ p̄mo redhibi-
egerat et succubuerat. Sol. hic agit quāto minoris ciuili

Excep-
ti publiciana. vel p̄tio do-
forte aliud est in minij
sentētia vt h̄: aliud nō sp̄ ob
in iureiurando: qz stat pu-
fina hoc casu ma- blic. a-
toris auctoritatis genti.

facit. s. de publi. l.
i. r. ff. r. s. de noxa.
l. generaliter. r de
rei ven. si a ticio. r
l. si culpa. r. s. de ex-
cep. do. apud celsu-
sum. s. si a ticio.
k **A** domino. s.
possidente.

Aduersus ex-
ceptionem. s. h̄c
si non rē.

Si res. dice-
bat em̄ possessor: si
non esset res mea
recte ageres: sed
quia res est mea
non recte agis.

Si res. i. re-
cte excipies si res
quā peto nō esset
michi adiudicata
sed quia est michi
adiudicata p̄ sen-
tentiā nō recte
excipis.

Si is qui pe-
tens. et succu-
buit.

Nō summo
uebitur. vt. s. eo. l.
si mater. s. eandē.
r. C. de pec. here.
hereditas. Ac.

Veniret. hic
no. differentia in-
ter quāto minoris
pretoria r ciuilez
qd̄ dicit dñi. s. de
act. emp. l. iulian⁹
in pun.

Actio. s. q̄sto
minoris.

Continet. vt
r. s. de edil. edic. l.
bouem. s. aliqñ.

Rei iudica-
te. r ita p̄tra. s. de
edic. edic. l. si tñ. s.
non nocebit. vbi

Liber Sextus.

ad redhibendū: ibi quanto minoris valet que est pctoria. Alij dicunt qd hic venditor fuit dānatus et soluit cui dat exceptio. vt. s. si quis cū totū. s. plane. vel veri⁹ refert an ideo abfoluit in redhibitoria: qz tps sit lapsū vt ibi: an qz emptor non potuit pbare viciū fuisse tpe contract⁹: vel emisse se: vt h.

a Petieris. rei

vē. r succubueris

b Enim. numi-

rū: qz res etiā non

sit deducta in po-

re iudicio. vt. s. de

iudi. l. si ptor. et fa-

ci. Jaudi. sol. si an

te. et. s. q. fānsda.

cogā. iul. r. C. ad

exhi. l. neq. r. s. s.

exce. l. modestin⁹

r. s. de trāfac. qui

cū tutoub⁹. in pn.

Si tecū. tol-

lere. r. cōtra

me iudicatū fuit.

et dic qz eras i pos

sessione seruitut⁹.

d Obstat. s.

l. si qz cū totū. in

pn. sed cōtra in. l.

si mater. s. si quis

iter. Sol. vtibi.

e Ad alios. r.

sez ab alijs. r. vno

victus sum quasi

supra illos. r. vell

intendere ius mi-

chi eē. r. pedes al-

tius edificare.

f Pars iur ha-

berit. sicut in vsu-

fruc. causali qd nō

pōt esse sine. ppue

zate. vñ victo de. p

prietate si petam

causalez vsufruc.

obstat exceptio. vt

s. si cum. s. si fun-

dum meū. r. facit. s. de aqua plu. ar. l. sed interdum.

g Petito. et possessore absoluto.

h Ex regione. i. ex parte fundi petiti: r sic ei accrescit.

i Exceptio. hoc ideo qd rei accrescat: sicut als in pro-

prietate legata. secus in vsufruc. quia persone accrescit.

vt. s. de vsufr. l. si nō. s. si. r. s. co. r an eadē s. qd cū pte.

petendo ergo insulam videtur et fundū petere: nisi cum

nascitur ex regione agri limitati: vbi non habet locum al-

luuo. vt. s. de acqui. re. do. l. in agris.

Am de hoc. hec. s. tria.

l Proxima actionis. r si qd horum defuerit nō

habet locū exceptio rei iudicate. vt plene diximus. s. co.

l. cum queritur. r. l. seq. Et nota hic qd causa proxima est:

qz em a nō. remota est qz mea. r vtraqz inspicitur. vt. s.

co. si mater. s. si qz autē. quare ergo hic dicit de. prima r

nō de remota: Rñ. qz qui egit adiecta causa. prima iterū

agens ex eadē non audit: sed si ex alia auditur. qui ex re

mota egit r succubuit nulla causa adiecta: postea remo-

gocijs meis obtuleris r fundū noie meo petieris: deide ego hanc petitionē tuam ratā non habuero: s; mandauero tibi vt ex integro eundē fundū peteres: exceptio rei iudicate non obstat. alia enim⁹ res est facta interueniēte mādato. Idē est r si non in rem/ sed in perso nam actum fuerit.

Abi deficit fundamētū sup edificari nō pōt. Pau. A. fric.

Si tecum ius michi eē edes meas vsqz ad decē pedes alti⁹ tollere: postea ago ius esse michi vsqz ad viginti pedes altius tollere: exceptio rei iudicate obstat⁹ proculdubio. sed r si rursus ita a gā ius michi esse altius ad alios⁹ decē pedes tollere: obstat⁹ exceptio: cum altera superior pars iure haberi⁹ non possit: qz si inferior qz iure habeat.

Qui succubuit in principa li non admittitur iterū ad agē dū pro accessorijs. h. d. Paul.

Item si fundo petito⁹ post ea insula que ex regione⁹ eius in flumine nata erit petat: exceptio⁹ obstat⁹ est.

Exceptio que obstat vendi

ta vel proxima nō auditur: cum omne ius rē. vt. s. co. l. si mater. s. eandē. et dicitur proxima actionū id est causa agendi ex qua actio procedit.

¶ Nec iam hoc restringas ad actionē in rē. vt. s. co. l. si mater. s. deniqz. r. s. eandē. sec⁹ in psonali. vt. s. co. si te

stamento. r. l. si cū argentum. in pn. n. ¶ Existimat⁹ set. cū primo egit. nā non audit mō euz simpliciter pto egerit nisi in matre. vt. et. l. si mat. i. rñ.

o Reperisset. qui non admittit: nisi in casibus. vt s. de iureiur. l. ad monēdi. r. s. de re iudi. l. impatores r facit. C. de trāfac. sub pte. ac.

¶ Exceptio. ex-
ceptus est. p hoc probat⁹ domini remanere pe-
nes me actorē: li-
cet ptra me sit iudicatū. r sic obstat
exceptio. et p hoc s. de pti. idebi. iu-
lian⁹. r. s. l. si mat. s. eandē. ibi et iō
si forte rē. Si autē p me sententiē et res erat rei: an sē-
tentiā faciat me do-
minū: dic qd nō ea
dē rōne. sed r si se
quas traditio: nec
tūc videtur: quia
tradidit michi vt
meā cum sit sua. r
sic nō videtur trā-
sire. vt. s. de cōdi. ob cau. l. iij. s. sub-
tilius. sed si cadā q possessione agā publiciana. vt. s. s. pu
bli. l. iij. in fi. Itē sicut hoc trāsit ad dānū sic ad pfiuū. vt
s. si a te. s. iul. r ad hoc. l. s. reg. iur. l. aliud. s. si. r. l. in his.

¶ Sententia lata pro libertate danda ptra vñ ex hereditibus alteri coheredi non nocet mero iure: tamen fauore libertatis debet seruari etiā in eius preiudicium vt careat domino serui r efficiatur liber cum non possit effici liber pro parte: tamen conseruatur indēns quia ab ipso manumisso debet refundi precium partis sue. h. d. Pau. de cast.

¶ Idem.
Iudicate⁹ quidē rei p-
scriptio coheredi q non
litigauit obstat nō pōt: nec i
seruitutē videt⁹ peti post rem

litigauit obstat nō pōt: nec i seruitutē videt⁹ peti post rem

litigauit obstat nō pōt: nec i seruitutē videt⁹ peti post rem

litigauit obstat nō pōt: nec i seruitutē videt⁹ peti post rem

litigauit obstat nō pōt: nec i seruitutē videt⁹ peti post rem

litigauit obstat nō pōt: nec i seruitutē videt⁹ peti post rem

litigauit obstat nō pōt: nec i seruitutē videt⁹ peti post rem

litigauit obstat nō pōt: nec i seruitutē videt⁹ peti post rem

litigauit obstat nō pōt: nec i seruitutē videt⁹ peti post rem

litigauit obstat nō pōt: nec i seruitutē videt⁹ peti post rem

litigauit obstat nō pōt: nec i seruitutē videt⁹ peti post rem

la sententia sit lata. ab eo enim qui petit non videt peti in seruitute post rem pro libertate iudicatam: cum contra eum non sit lata sententia. vel dic nec in seruitute videt peti: sub. debere: quia non debet vocari ad seruitutem.

a Pro libertate. ex causa fideicommissi. postquam si cum pro libertate competente lata sententia fuisset et coheredi obstat: quia faceret ius suum. ut. s. de liber. cau. diui fratres. et s. h. in genuum.

b Ex causa. quod ipso videbat magis posse peti.

c Sed prois. licet dixerim non obstat excep. quod minus peti fuit. obstat tamen quominus obtineam seruit. et hoc est s. prois et. vel. s. in aliam expositione dicit bene dico non admitti huc contra sententiam: sed et.

d Pro parte. s. pro parte victi coheredis tamen. quod ne mo. pro parte liber et pro parte seruis esse potest. ut. s. de liber. cau. l. duob. et facit. s. de adimen. lega. legata. s. si. sed. pro. C. b. ser. co. ma. l. i. s. fi. sed illud exponit ut ibi notat. Accur.

e Seruare. alio prestat: et alio seruare.

f Duobus. scilicet filijs.

g Agentibus. pro scriptum heredem.

h Placuit. in solidum. ut. et. s. de inoffi. testa. l. na. et s. fi. et de col. bo. l. pater filii. et. C. de inoffi. testa. l. cu. duobus. et. s. de lega. ij. cu. filius. in prin.

i Victoris. in querela.

k Consulatur. etiam superiori casu non solum isto.

l Non admonito. alio contra. s. de re iudi. l. sepe.

m Precesserit. sed si sententia pignoris eam precesserit. ut. s. de pigno. si superat. et. s. e. l. si mater. s. item si rem

n Sextante. i. ex duobus vncijs que est sexta hereditatis. ut. in l. de here. in l. i. s. hereditas.

o De iure. i. de vicio testamenti. ut. quod falsum. vel. inoffi. et inoffi. testa. l. cu. duobus. et. s. de ioffi. tes. papi. s. memini. sed. si non solene quod tunc non petit: ut. in l. duo. ut. s. de his que. et. iudi. l. post legatum. s. i. que est. s. fm. s. vel. ven. s. fm. Jo.

p Sextante. i. vncia que erat instituta. (res dimidia.

r Uedicasse. et sic in ea vncia succubuisse videtur.

s Portionem. i. vnciam.

t Iudicate. sed ab alio petit aliam vnciam.

v Latinus largus. s. quod non ponit tale cum de heredi. et.

x Cum de hereditate. sempromij puta.

y Pertinebat. in veritate.

z Douerat. resistendo. sic. et. s. s. p. cu. non solum. s. si stat.

a Kerum. s. quarundam ex causa transactionis.

b Si. i. mencio. c. proprium. ticij.

d Auo. i. patri sempromij.

e Suum. agendo hypothecaria contra meum.

f Quis. id est sui sui meum.

Jo. et. etiam si non soleme dixerit petit hic. et sic non refert qua ex causa de iure testamenti quod: s. id dicit huc repelli quod propositum peti. heres. g. h. alio non expressa causa ex testamento vel ab intestato: s. postea in causa processu vna eam tamen fuerit presentatus. que obstat rei iudicate exceptio s. ex alia causa agat.

ut. s. si mat. s. de m. q. et. s. cand. s. si expressisset eam puta ab intestato: non obstat ei postea agenti ex testamento exceptio rei iudicate. ut. s. si mat. s. si quis aut. et de peti. heres. legitima. et de inoffi. testa. l. mat. Sed an exceptio electoris dicitur sic nisi sit coniumeratus versus ad gradum. ut. C. b. codicil. l. si. Alij dicunt quod non in persona aut simpliciter proposita omnia veniunt: s. in processu expresserit. ut. s. et an eadem s. actiones. et s. in hoc non versus oppositio quod fit sicut aut petendo ab intestato scit sibi deferri ex testamento: ut facit renunciare: et si in testamento iudicatum s. tamen repudians repellitur. ut. s. s. ad. he. redi. l. filium emaci patu. aut ignorauit et non repellit. ut. s. de acq. here. l. si is. s. fi. et quod casus expressisset. ut. s. et an eadem s. actiones. id dico quod hic non obstat: quod egit non expressa causa ut dictum est.

Res sua nemini potest esse obligata: ut hic. et l. neque pignus. j. de regu. iur. Item acquisitio dny non nocet creditori: nec pignus extinguitur. Barto.

Latinus largus cum de hereditate interuentum ad quem pertinebat: et tunc quod trouersa mouerat: transigere: traditio rerum hereditarium meum hereditario facta est: in qua traditio etiam fundum eius prius quem ante multos annos auo eiusdem meum heredis obligauerat: quem alij postea in obligatione deduxerat: ex causa pacti tradidit. his ita gestis posterior ticij creditor ius suum persecutus est et obtinuit: post hoc autem iudicium meum heres reperit in bonis auctoris cyrographum eiusdem ticij ante multos annos conscriptum: quod apparuit eum fundum qui in causa transactionis uenerat etiam auo suo ab eodem ticio fuisse obligatum: cum ergo prius constaret auo meum heredis in obligatione eundem fundum datum de quo meum superat

q Sextante. i. vncia que erat instituta. (res dimidia.

r Uedicasse. et sic in ea vncia succubuisse videtur.

s Portionem. i. vnciam.

t Iudicate. sed ab alio petit aliam vnciam.

v Latinus largus. s. quod non ponit tale cum de heredi. et.

x Cum de hereditate. sempromij puta.

y Pertinebat. in veritate.

z Douerat. resistendo. sic. et. s. s. p. cu. non solum. s. si stat.

a Kerum. s. quarundam ex causa transactionis.

b Si. i. mencio. c. proprium. ticij.

d Auo. i. patri sempromij.

e Suum. agendo hypothecaria contra meum.

f Quis. id est sui sui meum.

Liber Sextus.

- a **C** Superatus est. a posteriore ticij creditore. 230.
b **C** Posit. agendo hypothecaria.
c **C** Si de proprietate. affert de hoc argumentum quare videatur obflare exceptio. Accur.
d **C** De eius. scilicet rei. accur.
e **C** Videf. cu em res iudicatur esse actoris: videf si mul iudicari rei no ee. vt. s. si iter. R. et. f. prom.
f **C** Impiente. i. fundu esse suu do cente. 20.
g **C** Qd si. ruder argumendo quare ad questionem non facit.
h **C** Absolutus. scz ea ratione: qz actor desicit in probatione.
i **C** No obtinuit. id e succubuit petendo.
k **C** Non obesset ei. possessione nacto quocunqz mo.
l **C** Exceptio. f. rei iudicate.
m **C** In suo. f. rei et ideo dicit suuz iudiciu: qz regulariter ibi habet re foru ibide regula riter dz conuenit.
n **C** Eius. f. qui tuc possidebat.
o **C** Pignoratitia. i. hypothecaria.
p **C** Creditorem. hoc est eius heredē. hoc est meum.
q **C** Meum est. vt. s. eo. si inter. accursius.
r **C** Quod. illud subaudi.
s **C** Probabilius. nunc respondet.
t **C** Exceptionem. meuo agenti hypothecaris.
v **C** Sola obligatōe. f. creditor q agit. vt. s. e. l. duobus.
x **C** Constituto. qz res sua no potest esse sibi obligata. vt hic. 7. de re. iur. l. neqz pign. 7. s. de pig. acti. l. ij. hoc tñ qñqz fallit. vt. C. de iure do. l. in reb. sed ibi no erat plesne dña. Itē cōtra. s. ad treb. l. debitor. sed ibi no durauit dñs. Itē in presenti casu. sed pōt dici hic no fuit dñs cuz tradēs dederit quasi rē accipiēs: 7 accipiēs eodē aio accepit credēs esse hereditatis. vt. s. de condi. ob cau. l. iij. s. subalius. 7 fa. s. de lega. iij. l. senatuscō. 7 de acqui. he redi. l. si seruū quis in pun. Quid ergo si fuit factus dñs vt qz sciēs dñs accepit: forte adhuc videf idē argumē. huius littere: verum est enim rē. sed no apertan sit res obligata: licet competat hypothecaria.
y **C** Pignoratitia. i. hypothecaria. qz no fuit meū dñs.
z **C** Non esse. ergo hypothecaria durat que talem conditionē hz nisi soluta pecunia. vt hic. et. s. ad velle. l. aliquid. 7 de pignore. 7 de pigno. l. grege. s. etiā. et de pigno. act. si rem alienam. s. omnis.

a **C** Indicate. cum em domiū. f. exceptio de qua magis dubitat no nocet: nec hec nocere debet: de qua min⁹ videf. sed certe sit domiū noceret: no tñ snic. f. exceptio noceret. cum non de iure possessous fuit questus pmo iudicio. vt. et. s. e. l. duobus.

tum no est: sed de sola obligatione. In propozita aut questione magis me illud mouet: nūquid pignoris ius extinctū sit dño aqzuisito: neqz em po test pignus perseuerare dño cōstituto creditore: actio tamen pignoratitia cōpetit: verū est em 7 pignori datū: 7 satisfactū no ee: qre puto no ob stare rei iudicate exceptionē.

C Qui egit rei veditatōe et succubuit: no prohibet eandē rem petere actione personali. Pau.

C Aulus rñ. ei qui in rem pegisset: nec tenuisset: postea cōdicentē no ob stare exceptionem rei iudicate.

C De diuersis et temporalibus p̄scriptionib⁹: et de accessionibus possessionū. Tit. iij.

C Ad hoc vt vtilia currant tēpora requirit qz non sit impedimentū agendi: nec ex parte actoris nec rei nec iudicis. diuiditur in duas partes. primo ponit cām legis cōdēde: scō

C Aulus. nec tenuisset. i. non obtinuit: imo succubuit.
c **C** Cōdicenti. i. in personā actio agentis.

d **C** No ob stare. qz cōdicere pōt ē qui dñs non est. Sed qd si restituitonez rei ideo qz mea erat stipulatus: deide egi rei vendi. 7 succubui: si agā ex dicta stipulatōe an repellar? Rñ. non p legē istā: nā potest esse mea no tñ tenuit stipulatio. et cōtra lz sit absolutur: tñ adhuc est mea. vt et. s. eo. l. exceptio.

C De diuersis et temporalibus p̄scriptionibus 7 c.

C Dicitur est supra de exceptionibus in gñe. Itē de exceptionē rei iudicate: verū qz est quedā exceptio cū tēpore: ideo ponit ista rubrica. Itē

quia in p̄scribēdis rebus dat̄ accessio possessionū adeo ponitur de accessione possessionum. Barto.

C P̄scriptionū alia vnius diei: alia duozū. vt. f. de app. l. a snia. s. fi. et qñ appel. sit. l. i. s. biduū. Quādoqz trū vt. C. de iudi. l. i. f. et hoc no. p̄sequor: qz magis est laborio sum q̄ subtile. De vsuca. tñ trēniū dic qz per eā qñt dominū. vt. C. de pactis. l. traditōibus. dūmodo quattuor interueniāt. f. bona fides: 7 titulus: 7 qz res no sit vitiosa: 7 qz possessio sit cōtinua vsqz ad vltimā diē. quā tengisse sufficiat: 7 idē in p̄scrip. x. vel. xx. anno. vt. f. eo. l. in vsuca. secus in p̄scriptioe personaliū actionū. vt. f. de act. et oblig. l. in oibus. itē per p̄scrip. x. vel. xx. anno. no queritur dñum. qd dic vt no. C. de bo. ma. auē. ibi posita super. l. i. itē vsucapio no interrūpit lit. cōtest. qd secus est in p̄scrip. qd dic vt no. s. de rei ven. si post acceptū. itē per p̄scrip. xxx. an. no inducā nisi exceptio: qz tēpus rē. vt. f. de actio. 7 obliga. l. obligationū fere. s. placet. Sūt 7 alie p̄scriptioes diuerse. Sed hic notādū est qz qdā p̄scriptio nes habēt cōtinua tpa. 7 hoc regulariter oēs: nisi specia liter inueniam⁹ lege cautū cōtra. scz qz sit vtilē. Alie vtilia. 7 he subdiuidunt. qz quedā ad sui principū 7 p̄cessum. ad qd sunt tria necessaria. vt. f. l. i. alie ad sui principum tantum. vt. s. de calum. l. annus. et. s. de edil. edic.

Libertus Sextus.

intercalare non computari in diebus anni. vt. §. de mino. l. iij. §. minorē. Rñ. aliud est vbi dilatio indulget temporis per species. vt ita dicā vt annua: vt mensura: vel anni: vel mēsis. aliud si per indiuidua: vt horū dierū: quo casu dies intercalaris computatur: q̄ dies intercalaris dies est: et enumeratio dierū hoc facit et sepe expressa non cent: q̄ dicit. xxx. dies: focus si mensis fin. 7. vel fin. 30. et bul. aliud vbi dilatio indulgetur a lege. et aliud vbi tēpus statuitur a partibus. vbi a partibus obinet q̄ dicitur in fi. l. vbi a lege obtinet q̄ in superior parte legis. vt §. de mino. l. iij. §. minorē. et §. de verborum significatio. cuz bisertus. sic et ats. §. de arbi. celsus.

Uonge possessiois prescriptionem tā in predijs q̄ in mācipijs que in predijs morantur que partes fundi sunt: locum habere manifestum est.

Seruus hereditarius vel capti ab hostibus potest satis accipere iudicio momentanee pos. ab aduersario de iudicio sistit: statim tempora triennij incipiunt currere. hoc dicit.

Uabeo.

Seruus hereditarius aut eius qui in hostiuz potestate sit satis acceperit: cōtinuo dies satisfactionis cedere incipiet. intueri enim debemus an experiūdi potestas fuerit aduersus eum qui obligatus est: nō an is agere poterit: qui rem in obligatione dederit. alioquin erit iniquissimū ex conditione actorū obligationes reorum extendi: per quos nichil factuz erit quominus cum his agi possit.

Ulpianus.

Seruus. satis acceperit: iudicio sisti. et per. l. C. de ser. fu. l. i. sumpto ibi ar. a cōtrario. f. in non fugituo: tūc obstat. C. de agri. et cen. l. queadmodū. Sed ibi fraudulenter fiebat. Itē ob. §. de le. i. si quis inquil. et de fundo instr. et instr. le. l. si fundū. et §. de ver. signi. l. alienatiois. Rñ. hic est quedā deceptio: nō pōt alienari si ne predio: ergo nec vsucapi. Itē cōtra. C. in qui. cau. cessat lon. tēpo. prescrip. l. in seruo. sed ibi in simplici seruo: hic in seruo glebe. Itē q̄ aliquid possit tēpo fieri q̄ non pacto: not. §. queadmo. serui. amit. l. naz. satis. §. si ve ro per latitudinem. et facti. §. de fur. l. ancilla.

Seruus. satis acceperit: iudicio sisti. **U**ncipiet. quo ad actionē excludendā: et sic est contra. §. de stipu. seruo. si seruus heredi. Sol. hic stipulatus fuit iudicio sisti in talē casum vbi agere poterat: vt in momentanea possessione: vel in possessione absentis turbata. in quibus casibus seruo agere permittit. nec obstat q̄ immittit q̄ seruus agere non pōt: quia verū est ex hac stipu. sed de primo iudicio bene pōt agere vt dictū est: quo ad hoc aut vt incipiat deberi idē est: q̄ ex vtraq̄ incipit deberi. Sed quāto tēpo tollitur hęc stipulatio iudicio sisti: Rñ. quāto p̄cipalis. vt. §. si quis cau. si eti. §. fi. vel ad plus triennio: nisi in scriptis. et nisi in causa publica. vt C. de fideiussio. l. penul.